Corona Update fur die Praxis

8. Dezember 2021

15:00-18:00 Uhr

40,00 Euro

4 Fortbildungspunkte, Kategorie A




e

THURINGEN

Akademie fur arztliche Fort- und Weiterbildung

Corona Update fiir die Praxis ¢ 8. Dezember 2021 ¢ 15:00-18:00 Uhr

Moderation

15:00

15:05

15:35

15:50

16:20

16:35

17:05

17:20

17:50

PD Dr. Ulrich Wedding (Jena)

Eroffnung
Dr. Ellen Lundershausen (Erfurt)

Individueller Impfschutz und gesellschaftliche
Verantwortung
PD Dr. Rainer Lundershausen (Erfurt)

Diskussion

COVID-19 — Ambulantes Management
Prof. Dr. Mathias Pletz (Jena)

Diskussion

Post-COVID — Aufgaben in der sektoribergreifenden
Versorgung

Prof. Dr. Andreas Stallmach (Jena)

Diskussion

Quarantanepraxis — Quo vadis?
Dr. Isabelle Oberbeck (Weimar)

Diskussion



b o Akademie fur arztliche Fort- und Weiterbildung

e

THURINGEN

Wissenschaftliche Leitung

Dr. Ellen Lundershausen

Prasidentin der Landesarztekammer Thiringen
Vize-Prasidentin der Bundesarztekammer

Moderation

PD Dr. Ulrich Wedding

Vorsitzender der Akademie fir arztliche Fort- und Weiterbildung der
LAK Thiiringen

Chefarzt der Abteilung fiir Palliativmedizin

Universitatsklinikum Jena

Referenten
PD Dr. Rainer Lundershausen
Zentrum fur Stoffwechsel- und Infektionskrankheiten Erfurt

Dr. Isabelle Oberbeck
Amtsarztin Gesundheitsamt Weimar

Prof. Dr. Mathias Pletz
Direktor des Instituts fir Infektionsmedizin und Krankenhaushygiene
Universitatsklinikum Jena

Prof. Dr. Andreas Stallmach
Direktor der Klinik fiir Innere Medizin IV/Post-Covid-Ambulanz
Universitatsklinikum Jena

Weitere Informationen

Akademie fir arztliche Fort- und Weiterbildung
Frau Alexandra Meier

Im Semmicht 33, 07751 Jena

Tel.: 03641 614 - 140

Fax: 03641 614 - 149

E-Mail: meier.akademie@laek-thueringen.de



