



# Corona Update für die Praxis

8. Dezember 2021 15:00-18:00 Uhr

40,00 Euro

4 Fortbildungspunkte, Kategorie A



# Akademie für ärztliche Fort- und Weiterbildung

### Corona Update für die Praxis • 8. Dezember 2021 • 15:00–18:00 Uhr

Moderation	PD Dr. Ulrich Wedding (Jena)
15:00	Eröffnung Dr. Ellen Lundershausen (Erfurt)
15:05	Individueller Impfschutz und gesellschaftliche Verantwortung PD Dr. Rainer Lundershausen (Erfurt)
15:35	Diskussion
15:50	COVID-19 – Ambulantes Management Prof. Dr. Mathias Pletz (Jena)
16:20	Diskussion
16:35	Post-COVID – Aufgaben in der sektorübergreifenden Versorgung Prof. Dr. Andreas Stallmach (Jena)
17:05	Diskussion
17:20	Quarantänepraxis – Quo vadis? Dr. Isabelle Oberbeck (Weimar)
17:50	Diskussion



## Akademie für ärztliche Fort- und Weiterbildung

### Wissenschaftliche Leitung

Dr. Ellen Lundershausen Präsidentin der Landesärztekammer Thüringen Vize-Präsidentin der Bundesärztekammer

#### Moderation

PD Dr. Ulrich Wedding Vorsitzender der Akademie für ärztliche Fort- und Weiterbildung der LÄK Thüringen Chefarzt der Abteilung für Palliativmedizin Universitätsklinikum Jena

#### Referenten

PD Dr. Rainer Lundershausen Zentrum für Stoffwechsel- und Infektionskrankheiten Erfurt

Dr. Isabelle Oberbeck Amtsärztin Gesundheitsamt Weimar

Prof. Dr. Mathias Pletz Direktor des Instituts für Infektionsmedizin und Krankenhaushygiene Universitätsklinikum Jena

Prof. Dr. Andreas Stallmach Direktor der Klinik für Innere Medizin IV/Post-Covid-Ambulanz Universitätsklinikum Jena

#### Weitere Informationen

Akademie für ärztliche Fort- und Weiterbildung Frau Alexandra Meier Im Semmicht 33, 07751 Jena

Tel.: 03641 614 - 140 Fax: 03641 614 - 149

E-Mail: meier.akademie@laek-thueringen.de